
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ АГРЫЗСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Гагарина, д. 13, г. Агрыз, 422230

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
огерж;е

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫНЬЩ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Гагарин ур.,13, Эгерже inahape, 422230

Тел.: (85551) 2-22-46; Факс: 2-22-46; E-mail: isp.agryz@tatar.ru; www.agryz.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«Ж> 2023 г.

КАР АР

№
О закрытии дошкольных групп в 
Муниципальных бюджетных дошкольных 
образовательных и общеобразовательных 
учреждениях Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан

В связи с сокращением численности детей дошкольного возраста, 
руководствуясь Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», Трудовым кодексом Российской 
Федерации, Исполнительный комитет Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрыть одну дошкольную группу в Муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении - детском саду № 7 «Малыш» города 
Агрыз Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

2. Внести в п. 5 «Доу № 7» приложения «Штатная численность дошкольных 
образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных 
учреждениях», утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.05.2022 № 116 
«Об утверждении штатной численности образовательных учреждений Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан», изменения, исключив следующие 
штатные единицы должностей:

2.1. вывести должности:
- «воспитатель» количеством штатных единиц «1,5»;
- «младший воспитатель, помощник воспитателя» количеством штатных единиц 
«1»;

3. Закрыть одну дошкольную группу в Муниципальном бюджетном 
дошкольном образовательном учреждении - детском саду села Бимы Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан.

4. Внести в п. 10 «Бимский» приложения «Штатная численность дошкольных 
образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных 
учреждениях», утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.05.2022 № 116 
«Об утверждении штатной численности образовательных учреждений Агрызского 

mailto:isp.agryz@tatar.ru
http://www.agryz.tatarstan.ru


муниципального района Республики Татарстан», изменения, исключив следующие 
штатные единицы должностей:

4.1. вывести должности:
- «воспитатель» количеством штатных единиц «1»;
- «младший воспитатель, помощник воспитателя» количеством штатных единиц 
«1».

5. Закрыть одну дошкольную группу в Муниципальном бюджетном 
общеобразовательном учреждении Исенбаевской средней общеобразовательной 
школе Агрызского муниципального района Республики Татарстан.

6. Внести в п. 9 «Исенбаевская СОШ» приложения «Штатная численность 
педагогического, административного, учебно-вспомогательного и 
обслуживающего персонала», утвержденное постановлением Исполнительного 
комитета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.05.2022 
№ 116 «Об утверждении штатной численности образовательных учреждений 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан», изменения, исключив 
следующие штатные единицы должностей:

6.1. вывести должности:
- «воспитатель» количеством штатных единиц «1»;
- «младший воспитатель, помощник воспитателя» количеством штатных единиц 
«1».

7. Внести в п. 6 «Доу № 8» приложения «Штатная численность дошкольных 
образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных 
учреждениях», утвержденное постановлением Исполнительного комитета 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 16.05.2022 № 116 
«Об утверждении штатной численности образовательных учреждений Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

7.1. вывести должность:
- «заместитель заведующего» количеством штатных единиц «0,5»;

7.2. ввести должность:
- «старший воспитатель» количеством штатных единиц 0,5».

8. Начальнику Муниципального казенного учреждения «Управление 
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан» 
обеспечить проведение организационно-штатных мероприятий по настоящему 
постановлению.

9. Предложить Финансово-бюджетной палате Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан, Муниципальному бюджетному учреждению 
«Централизованная бухгалтерия Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан» обеспечить в установленном порядке финансирование расходов, 
связанных с реализацией настоящего постановления.

10. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан ( ) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

https://agryz.tatarstan.ru

11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ «Управление образования Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан» В.Г. Сафиуллину.

Руководитель Л.Ф.Нургаянов

https://agryz.tatarstan.ru

